
 
 AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

DGR 650 DEL 29 SETTEMBRE 2020 
 

Determinazione n. 049 del 10.07.2023 

DETERMINAZIONE N. 049 DEL 10 LUGLIO 2023 
LIQUIDAZIONE STIPENDI E FATTURE 

Il Direttore Generale 
VISTI, per quanto concerne i poteri: 

− la Legge Regionale del Lazio 22 febbraio 2019, n. 2, che ha disciplinato il riordino delle 
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB), con sede legale nel territorio del 
Lazio, prevedendone la trasformazione in aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP), 
ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza scopo di lucro, svolgenti attività di 
prevalente interesse pubblico; 

− il Regolamento Regionale del Lazio 9 agosto 2019, n. 17, che ha disciplinato i procedimenti 
di trasformazione delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) in Aziende 
pubbliche di servizi alla persona (ASP) ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza 
scopo di lucro, nonché dei procedimenti di fusione e di estinzione delle IPAB; 

− il Regolamento Regionale del Lazio 15 gennaio 2020, n. 5 di disciplina del sistema di 
contabilità economico-patrimoniale e dei criteri per la gestione, l’utilizzo, l’acquisto, 
l’alienazione e la valorizzazione del patrimonio delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 
Persona (ASP); 

− la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 settembre 2020, n. 650; 
− la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 dicembre 2022, n. 1262; 
− lo Statuto dell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “ASP Frosinone”; 

PREMESSO che l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona denominata “ASP Frosinone” è un ente 
pubblico non economico senza finalità di lucro, dotato di autonomia statutaria, regolamentare, 
patrimoniale, finanziaria, contabile, gestionale e tecnica, che informa la propria organizzazione ai 
principi di efficacia, economicità, efficienza e trasparenza, nel rispetto dell’equilibrio di bilancio, è 
sottoposta alla vigilanza della Regione e opera con criteri imprenditoriali; 
DATO ATTO che l’ASP Frosinone ha rapporti di lavoro con personale dipendente, con collaboratori 
professionali e approvvigiona quanto necessario per le attività correnti da fornitori; 
DATO ATTO che il consulente del lavoro ha trasmesso gli importi dovuti per le retribuzioni del 
personale dipendente e per i compensi del Consiglio di Amministrazione; 
DATO ATTO che sono pervenute le fatture dei consulenti in libera professione; 
DATO ATTO che sono pervenute le fatture dei fornitori; 
CONSIDERATO che le somme richieste sono dovute in forza di contratti, incarichi e affidamenti; 
CONSIDERATO che l’Ente deve indicare su amministrazione trasparente l’indicatore di tempestività 
dei pagamenti, che è calcolato come la somma, per ciascuna fattura emessa a titolo di corrispettivo 
di una transazione commerciale, dei giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura 
o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l’importo 
dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento; 
ATTESO CHE spetta al Direttore Generale adottare il presente provvedimento in base a quanto 
previsto dallo Statuto dell’Ente; 

DETERMINA 
1. di liquidare le seguenti somme: 

 



pagina 2 di 2 

 
Denominazione Causale Iban Valuta Importo 

Retribuzioni giugno 2023 come da elenco amministratori 10/07/2023  €            4.921,90  
Retribuzioni giugno 2023 come da elenco dipendenti 10/07/2023  €          32.301,19  

Ricciotti Ludovica Ric. 30/06/2023 IT31P0344214239000022909429 10/07/2023  €               849,60  
De Santis Samantha Ric. 30/06/2023 IT39P3608105138248770548778 10/07/2023  €               921,60  
Graziani Nohemy Ric. 01/07/2023 IT22A0306914801100000008982 10/07/2023  €               640,00  

Costa Sonia Ric. 03/07/2023 IT87S0100503246100082374307 10/07/2023  €               800,00  
Testa Simona ft. 7 del 06/07/2023 IT37K0103014800000063309532 10/07/2023  €               360,00  
Patroni Luana ft. 7 del 06/07/2023 IT10X0200874401000400662084 10/07/2023  €            1.170,00  
Pizzuti Giulia ft. 6 del 07/07/2023 IT65L3608105138276793076800 10/07/2023  €            1.090,00  

Ceccarelli Stefania Ric. 10/07/2023 IT24P3608105138238087738089 10/07/2023  €               470,40  
Papetti Francesca Ric. 30/06/2023 IT85F0760114800001027120367 10/07/2023  €               932,80  
Mastracci Georgia Ric. 30/06/2023 IT95P3608105138266686466710 10/07/2023  €               447,20  

Arduini Silvia ft. 7 del 04/07/2023 IT59Y3608105138241652741665 10/07/2023  €               625,00  

Ma.Da.Ba. di Host Darinka 
ft. 13, 14 e 15 del 

26/06/2023 e ft. 15, 17 e 18 
del 06/07/2023 

IT39T0100514800000000003947 10/07/2023  €            4.205,00  

Genovesi Giulia ft. 9 e 10 del 26/06/2023 e 
ft. 11 del 07/07/2023 IT61P0306914801100000015374 10/07/2023  €               850,00  

Luffarelli Roberta ft. 10 e 11 del 26/06/2023 e 
ft. 12 del 07/07/2023 IT11T3608105138253118153130 10/07/2023  €               830,00  

Quaglieri Simona ft. 4 e 5 del 26/06/2023, ft. 
6 e 7 del 06/07/2023 IT89E0760114800001064827130 10/07/2023  €            2.684,00  

Siddi Giovanni ft. 12 e 13 del 02/07/2023 IT18L0306234210000001392499 10/07/2023  €               609,00  
Testani Annapaola ft. 5 del 26/06/2023 IT39V0832789700000000003542 10/07/2023  €               762,00  
Viselli Filomena ft. 7 del 27/06/2023 IT92M0200874310000400238730 10/07/2023  €               620,00  

ACEA ATO 5 Rateizzo codice utenza 
250001366460 IT34I0200805351000021017877 31/07/2023  €            1.000,00  

AZ. AGRICOLA 
MARTINA DI CECI 

MORENO 

nr. 
Ft. 9 del 20/06/2023 IT95Y0529774270CC1010064779 10/07/2023  €               386,00  

Benoffice Srl ft. FE 001115 del 
29/05/2023 IT25A0834474420000002850942 10/07/2023  €                 58,85  

BNC Insurance Srl Polizza Rc Patrimoniale 
CIG Z473BD2574 IT16U0538714800000035333515 10/07/2023  €            3.839,98  

CONSORZIO INTESA 
SOCIETA' 

COOP.SOCIALE ONLUS 
CONSORTILE A RL 

ft. 318 e 319 del 
25.05.2023 IT53V0306909606100000011569 10/07/2023  €          20.000,00  

Esmeralda Minimarket 
SAS di carcione Antonio 

& c. 

ft. 4 del 01/06/2023 e ft. 
5/23 del 01/07/2023 IT18D0760114800001061358840 10/07/2023  €            1.862,59  

GENERAL LINE.COM 
S.R.L. ft. 81 del 31/05/2023 IT27Z0306914801100000007103 10/07/2023  €               609,67  

ICS Appalti Srl ft. 18 del 13/04/2023 IT97X0832714800000000005867 10/07/2023  €        217.723,41  

Mondoffice Srl ft. P0027416 del 
16/05/2023 IT74Y0326844430000890839190 10/07/2023  €               287,56  

Orologio Bernardino 
Locazione Via Casilina 

Nord 76 - Frosinone fino 
dicembre 2023 

IT29E0200874550000400406835  10/07/2023  €            2.500,00  

Regione Lazio 

Canone concessione 
porzione immobile viale 

Mazzini 133 (FR) – 
accertam. n 9772/2021 

IT03M0200805255000400000292 10/07/2023  €            2.970,00  

Santa Lucia Srl ft. 02/PA del 26/06/2023 IT66U0529714801CC1030058210 10/07/2023  €               700,00  
Studio Ferrante & 

Associati ft. 92/E del 01/07/2023 IT06A0537214800000010500825 10/07/2023  €            2.520,00  
   Totale  €     310.547,75  

 
2. il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’ASP Frosinone, nella 

sezione Amministrazione trasparente in conformità al decreto legislativo 33 del 2013. 
La Determinazione assume il n. 049 delle determinazioni dell’anno 2023. 
 

Il Direttore Generale 
F.to dott.ssa Manuela Mizzoni 


